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Preise Auslandszahlungen 
im Überweisungs- und Schalterverkehr

EUR-EINGÄNGE:
AUF EUR-KONTO: 2,5 %o Kommission min. € 4,00 

€ 6,00  Überweisungsgebühren
Scheckgebühren (siehe FW-Eingänge auf EUR-Konto)

AUF FW-KONTO: Devisenbriefkurs
2,75 %o Kommission min. € 4,00
€ 6,00  Überweisungsgebühren

EUR-AUSGÄNGE:
ZU LASTEN EUR-KONTO: 2,5 %o Kommission min. € 4,00 

€ 6,00  Überweisungsgebühren
Scheckgebühren (s. FW-Ausgänge zu Lasten EUR)

ZU LASTEN FW-KONTO: Devisengeldkurs
2,75 %o Kommission  min.€ 4,00 
€ 6,00 Überweisungsgebühren
Scheckgebühren (s. FW-Ausgänge zu Lasten EUR)

FW-EINGÄNGE:
AUF EUR-KONTO: Devisengeldkurs

2,75 %o (Kommission min. € 4,00
€ 6,00  Überweisungsgebühren

zusätzlich bei Schecks - zahlbar im Inland: netto
- zahlbar im Ausland: 
  E.v. - Gutschrift:
  € 1,00  /Scheck min. € 3,00   pro Einr.
fremde Spesen € 20,00 – € 35,00 je nach Land *)

  Inkasso:
  € 15,-- + € 20,00 DHL-Gebühren

AUF FW-KONTO: € 6,00 Überweisungsgebühren
Scheckgebühren siehe o.

USD-EINGÄNGE: zusätzlich fremde Spesen € 6,00

FW-AUSGÄNGE:
ZU LASTEN EUR-KONTO: Devisenbriefkurs

2,75 %o Kommission min. € 4,00 
€ 6,00  Überweisungsgebühren
mittels Bankscheck  € 10,00
mittels Kundenscheck zzgl. € 9,00  
+ eventuell fremde Spesen
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ZU LASTEN FW-KONTO: 2,5 %o Durchführungsgebühr min. € 4,00
€ 6,00   Überweisungsgebühren
Scheckgebühren (siehe EUR-Konto)

USD-AUSGÄNGE: mittels Bankscheck fremd. € 12,00 + € 10,00
mittels Überweisung  fremd. € 12,00

SONSTIGES:

dringende Zahlungen + € 10,00 Eilzuschlag
zusätzlich bei Fremdwährung
+ Vorlagegebühr 0,25 %o bzw. 0,4%o pro Kalendertag

Zahlungen Spesenfrei für Beg. + € 15,00 fremde Spesen sollten die Spesen der ausl. Bank 
höher € 25,00 sein, dann wird die Differenz dem Kunden
nachbelastet)

Die Bankspesen können vom Auftraggeber oder vom Begünstigten getragen werden. Falls nichts angegeben wird, gehen die inländischen 

Bankspesen zu Lasten des Auftraggebers und die ausländischen Bankspesen zu Lasten des Begünstigten. Bei allen Geschäftsfällen werden 

eventuell anfallende Fremdspesen separat in Rechnung gestellt. Insbesondere verrechnen ausländische Banken hohe Spesen, wenn sie 

nachträglich geändert werden oder es zu Rückfragen aufgrund mangelhafter Angaben kommt. Für USD-Eingänge werden außerdem 

Clearingspesen von EURO 4,72 und für USD-Ausgänge von EURO 10,54 verrechnet.

Valutenan- und Valutenverkauf

Transaktionsentgelt von 1% mind. Euro 2,00


